
COMUNE DI TREPUZZI
PROVINCIA DI LECCE

 

COPIA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

N.  203 DEL  11/11/2019

OGGETTO: REALIZZAZIONE NUOVA ROTATORIA NELL`INTERSEZIONE TRA LA S.P. 133 E
LA S.P. 100 IN PROSSIMITA` DI CASALABATE – PRESA D`ATTO ESECUZIONE
LAVORI

L'anno 2019 e questo giorno 11 del  mese di  novembre alle ore 16:10 nella Casa
Comunale.

Convocata dal Sindaco con appositi  avvisi,  si è tenuta la Giunta Comunale, con
l'intervento dei Signori:

ASSESSORI PRESENTI ASSENTI
On. Avv. Giuseppe Taurino X

Dott. Chirizzi Giovanni X

Dott. Oronzo Valzano X

Dott. Fernando Antonio Monte X

Ins. Anna Maria Capodieci X

Dott.ssa Lucia Caretto X

Partecipa il Segretario Generale Dott.ssa Claudia Casarano.

Riconosciuto  legale  il  numero degli  intervenuti,  il  Sindaco  Avv.  Giuseppe Maria
TAURINO assume la presidenza, ed invita la Giunta a prendere in esame l’argomento
indicato in oggetto.

Pag. 1 di 4



Premesso:
• che  l'intersezione  tra  la  S.P.  133  e  la  S.P.  100  in  prossimità  dell'abitato  di  Casalabate,  che  di  fatto
costituisce l'ingresso sud alla Marina, a causa della sua conformazione rappresenta una notevole situazione
di rischio per la sicurezza stradale, specialmente nel periodo estivo a causa dell'alto livello di traffico:
• che l'Amministrazione Comunale ha recentemente richiesto alla Provincia di Lecce la trasformazione del
suddetto incrocio in rotatoria, così da migliorare le condizioni di sicurezza stradale per il transito e l'ingresso
nella Marina di Casalabate; 
Preso atto che con nota n. 44303 del 04/11/2019 e successiva nota del 05/11/2019 la Provincia di Lecce ha
comunicato di aver concluso le attività di  progettazione e le successive procedure di affidamento dei lavori,
trasmettendo planimetria dell'intervento previsto e comunicando altresì che l'avvio dei lavori è previsto
entro il termine di 60-80 giorni; 

LA GIUNTA COMUNALE

Ritenuto di dover deliberare in merito;
Visto:
• il D.Lgs. n. 267 del 18/08/2000;
Acquisito il parere favorevole di regolarità tecnica reso dal Responsabile del servizio ai sensi dell'art. 49 del
D. Lgs. 267/2000;
A voti unanimi legalmente resi e verificati

DELIBERA

Per tutto quanto riportato in narrativa e che qui si intende integralmente riportato e trascritto: 
1) Di prendere atto della realizzazione della nuova rotatoria sull'intersezione tra la S.P. 133 e la S.P. 100 in
prossimità dell'abitato di Casalabate, secondo il progetto predisposto dalla Provincia di Lecce, finalizzato
all'incremento dei livelli di sicurezza della viabilità stradale; 
2) Di prendere atto che la Provincia di Lecce ha concluso le procedure di affidamento dei lavori per la
realizzazione dell'opera e i lavori saranno avviati entro il termine di 60-80 giorni, con risorse a totale carico
della Provincia di Lecce;
3) Di  demandare al  Responsabile del  Settore Polizia  Locale tutti  gli  eventuali  adempimenti  relativi alla
modifica della viabilità a seguito della realizzazione dell'opera; 
4) Di  dichiarare  la  presente  deliberazione,  con  separata  ed  unanime  votazione,  immediatamente
eseguibile ai sensi dell'articolo 134, comma 4 del TUEL paprovato con Decreto Legislativo 18.8.2000 n. 267.

Pag. 2 di 4



Pag. 3 di 4



Visto:  si  esprime parere favorevole,  in  ordine alla  regolarità  tecnica del  suesteso
provvedimento, ai sensi e per gli effetti dell’art. 49, comma 1°, del D.Lgs. del 18 agosto
2000, n. 267.

IL DIRIGENTE DEL SETTORE
F.to Ing. Giancarlo FLORIO

IL SINDACO

F.toAvv. Giuseppe Maria TAURINO

IL SEGRETARIO GENERALE

F.toDott.ssa Claudia Casarano

Si attesta che la presente deliberazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio on line il
14/11/2019 e vi  rimarrà per 15 giorni  consecutivi,  ai  sensi dell’art.  124, 1° comma del
D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267.

Contestualmente ne viene data comunicazione:

– ai Capigruppo Consiliari, con nota prot. N. _________

Data ……………………..
 

IL MESSO COMUNALE IL SEGRETARIO GENERALE
F.to Francesco Giordano F.to Dott.ssa Claudia Casarano

Copia conforme all'originale, per uso amministrativo e di ufficio.

Dal Municipio lì, ..................

DATA ..................

IL SEGRETARIO GENERALE

____________________________

Pag. 4 di 4


